
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/LIC/0056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Servicios integrales de Asistencia Sanitaria Ambulatoria Recuperadora para
pacientes afectados de Daño Neurológico, Cerebral o Medular, para la población protegida por
EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 276 en diferentes poblaciones de la
Comunidad Autónoma de Catalunya.

Servicios integrales de Asistencia Sanitaria Ambulatoria Recuperadora para pacientes afectados de DañoDescripción 
Neurológico, Cerebral o Medular, para la población protegida por EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social
Nº 276 en diferentes poblaciones de la Comunidad Autónoma de Catalunya.
Valor estimado del contrato 334.334 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.295 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.295 EUR.

Clasificación CPV
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo Nº 2 - Modelo de proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Anexo Nº 3 - Modelo de proposición técnica
valorable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vilaseca

Servicios integrales de Asistencia Sanitaria Ambulatoria Recuperadora para pacientes afectados de DañoDescripción 
Neurológico, Cerebral o Medular, para la población protegida por EGARSAT, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social Nº 276 en diferentes poblaciones de la Comunidad Autónoma de Catalunya_LOTE3_VILASECA.
Valor estimado del contrato 51.766 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.955 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT TARRAGONA
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

Rambla Nova 127, entresuelo 1ª
(43001) Tarragona España
ES514



Precio de la oferta más baja 9.774 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.774 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Unitat Estimulació Neurològica sl
NIF B64204290
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pg Vall Hebrón 159
(08035) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 932742494
Correo Electrónico oriol@uen.cat

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.774 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.774 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/LIC/0056-3
Fecha de Formalización 08/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Se adjunta Resolución de Adjudicación motivada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

2023/LIC/0056
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

PW-S-3864: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 09:30 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Hasta el 20/10/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16mWVtFIEkBSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000012400361 |  2024-000026393 | Mon, 08 Jan 2024 13:44:52:204 CET 170471785825630656UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16mWVtFIEkBSYrkJkLlFdw%3D%3D

